%/g: &'g?ﬂ//bo
,ﬂmhﬂ“é .%e/wd Aivas 1352

LAPLATA, 10 DIC 29

VISTO el expediente N° 2319-16052/11 del Instituto Provincial de Loteria y
(inos, iniciado en virtud de que el Poder Ejecutivo de la Provincia de Buenos Aires dispuso
dorgar una suma fija no remunerativa y no bonificable, con caracter excepcional, por Unica vez, a
g sbonada en dos cuotas iguales, en los meses de Enero y Febrero de 2011, comprendiendo
| mireotros a los agentes del Instituto Provincial de Loteria y Casinos, y

NISIDERANDO:

3 \ Que dicha medida no alcanza al personal que revista como contratado por

4l de servicios;

Que el Instituto Provincial de Loteria y Casinos nuclea a agentes que revistan
fitos regimenes estatutarios, entre los que se encuentra el personal de los Casinos

Minciales y de la Administracion General del Hipédromo de La Plata;

| Que en consecuencia surge una situacion de desequilibrio respecto al personal
| Matado que se desemperia en los Casinos Provinciales y en la Administracién General del
‘( Hhétromo de La Plata, dependientes del Instituto Provincial de Loteria y Casinos;
Que del Decreto N° 3004/95, Ley N° 10.756, ratificada por Ley N° 11.536 y
Uity 327/93, surge el compromiso asumido por el Instituto Provincial de Loteria 'y Casinos al

| s i ini i6 i i i en su jurisdiccion;
| Mo de reasumir la administracion y explotacion de los Casinos autorizados j. '
ue se desempefia en los Casinos Provinciales con

Que el personal contratado q
del personal de planta permanente,

: _gs laitn anual o por temporada, cumple con las obligaciones
Ue:un jornal equivalente a una categoria determinada para la

i '-:
al Hipédromo de La Plata, la Le
sera consi

planta permanente;
y N° 13.477 establece que el

Que respecto
los efectos de
|7 aue prestaba servicios al 31 de diciembre de 2005, derado, &

| ﬁ rsu estabilidad, como personal de planta permanente; o evitar
: Que a fin de no alterar la normal prestacion de seNlClo'S y i dictd |
tituto Provincial de Loteriay Casinos, se dicto

la normativa pertinente, posibilitando el pago

conflictos que

n&ﬁ&mme“ perjuicio de la recaudacion del Ins

!
|4A( Wibm N° 846/11 como medida de excepcion a

i




Gter Gecutioe
%ﬂ!&bﬁ"&/’ ,%MOJ %&J

I

}
’ibeneﬁci" a favor del personal contratado por locacion de servicios en Casinos Provinciales, y en
yi;AdminiSt“aCié" General del Hipédromo de La Plata; N

Que han tomado la intervencion de su competencia Asesoria General de
‘Gobiemo,;tC'ontaduria General de la Provincia, Direccion Provincial de Economia Laboral del Sector
!Pﬁblioo, Bireccion Provincial de Presupuesto y Direccion Provincial de Gestion y Seguimiento
pesupuestario;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el
qiiulo 144 -proemio— de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

\\
i
:

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ULO 1°. Ratificar en todos sus términos la Resolucion N° 846/11 del Instituto Provincial de

4y Casinos de la Provincia de Buenos Aires, la que como Anexo Unico integra el presente,

‘_'lacfuali se otorga al personal contratado del Instituto Provincial de Loteria y Casinos —anual y

“Mprada- de los Casinos provinciales y anual de la Administracién General del Hipdédromo de La

|8, suma fija no remunerativa y no bonificable de Pesos quinientos ($ 500), abonadas en

“isigual en los meses de Enero y Febrero de 2011.

oo 2, gy presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento

i Jefa]t“lfi“»fle Gabinete de Ministros.

car, dar al Boletin Oficial, al

19 4 i ubli
WO 3. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, P




ANEXO UNICO

846/11

A Loteriade
/ laProvincia

GRS, WG

1352

LarLata, 24 HAY 2011

VISTO el expediente N°
Poder Ejecutivo de la Provincia de Buenos
enero y febrero del 2011 a los agentes del In
entre otros-

2319-16052/11 Y en virtud de que el
Aires dispuso otorgar en los meses de

stituto Provincial de Loteria y Casinos —

una suma fija no remunerativa Y no bonificable a abonar en cuotas
iguales, y;

CONSIDERANDO:

Que dicha medida no alcanzaria al personal que revista como
contratado por locacion de servicios;

Que el Instituto Provincial de Loteria y Casinos nuclea a agentes
que revistan en distintos regimenes estatutarios, entre los que se cuenta al personal
de los Casinos Provinciales y de la Administracion General del Hipédromo de La
Plata;

Que en el caso de Casinos por Decreto N° 3004/95 la Provincia
de Buenos Aires reasume la administracion y explotacion de los Casinos autorizados
en su jurisdiccion, conforme la enunciacién y previsiones del convenio aprobado por
la Ley N° 10.756 —prorrogada por Decreto N° 327/93- y ratificada por la Ley N°
11.536;

Que el articulo 2° del Decreto N° 3004/95 establecié que el

] . I
Instituto Provincial de Loteria y Casinos acordaria todo lo relativo all pcl-:-é:sonlaa
jeci i clausu
afectado a la explotacién de los Casinos, con sujecion a lo prescripto en la 20
° 3 egime
Cuarta del convenio aprobado por Decreto N° 327/93, respetandose los reg .
. dictadas en su consecuencia y

ntes y las normas concordantes con aquelios o . laborales de los
ier otra que tuviera por finalidad reglar las relaciones

Acta Acuerdo del 27 de septiembre de 1995 en

Que conforme el 32/95- el In

. o N
or Resolucion del Directorio N 1

'2 clausula séptima —aprobada p



tracion y explotacion de los Casinos a partir del 1 de octubre de
str.

y haciéndose cargo de la to -
fueran estos jomalizados, mensuales o

nes vigentes al 1 de agosto de 1992;
gal precedentemente citado el personal

reasume la admini
1995, absorbiendo
cnicos, de juego U otros
|as condicio

talidad del personal (administrativos,

profesionales, te

contratados por temporadas) en
Que sujeto al régimen le
los Casinos provinciales sea anual o por

nal de la planta permanente y percibe
nada para la planta citada en la rama

contratado para desempefarse éen
temporada, realiza tareas asimilables al perso
un jornal equivalente a una categoria determi
administrativa o juego, segun corresponda, en los plazosy oportunidades en que se

le paga al personal permanente;
Que en lo que respecta al Hipédromo de La Plata por Ley N°

13.477 se establece que el personal que prestaba servicios al 31 de diciembre de
2005, y cuya relacién contractual con el Estado Provincial se encuadraba en los
términos de los articulos 115 y 116 de la Ley N° 10.430, sera considerado, a los
efectos de garantizar su estabilidad, como personal de planta permanente, sin que
se modifiguen los derechos y obligaciones que establecen los contratos
oportunamente suscriptos;

Que el Articulo 26 de la Ley N° 13.612 modifica la Ley N° 13.477
autorizando al Poder Ejecutivo a efectuar para el Hipddromo de La Plata,
transformaciones de vacantes de personal de planta permanente en planta
temporaria;

| Que en funcién de lo precedentemente descripto los agentes que
e et et o e
Loy N° 10430, oor raronee do st :nc-uadrada en los Articulos 115y 116 de la
' ebieran ser contemplados a los fines de la

pércep0|on de la suma fija no remunerativa y no bonificable, dispuesta por el Poder
Ejecutivo;

Que aten A
medida de excepcid to a lo sefialado, es necesario y conveniente dictar una
tol oo ‘ pcion a la normativa pertinente que contemple el beneficio a favor
personal contratado por locacion de servicios en Casinos — anual
— anua

dejando e i o
] stablecido que el personal de temporada percibiria la parte, proporcional



ade O046/11
i Loteria de
@% g& Provincia

S AR N IR IR AN 1N
i S

1352

del monto mensual determinado, incluyéndose también el personal contratado del
Hipodromo de La Plata que en su totaligaq presta servicios anualmente:

Que la medida se dicta 3 referéndum del Poder Ejecutivo;

Que han tomado Ia intervencion de sy competencia Asesoria
General de Gobierno, la Direccidn Provincial de Economia Laboral del Sector
piblico y la Direccion Provincial de Presupuesto;

Que ha intervenido Ia Contaduria General de Ia Provincia;

Que corresponde al Vicepresidente del Instituto rubricar el
presente acto administrativo;

Que el presente acto se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 4° de la Carta Organica del Instituto Provincial de Loteria y

Casinos aprobada por el articulo 2° del Decreto N° 1170/92, texto seguin Decretos N°
1324/01 y N° 1684/09, y Decreto N° 1685/09;

Por ello,

S
EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINO
RESUELVE

i inci Loteria y
ARTICULO 1°. Otorgar al personal contratado del Instituto Provincial de

inci anual de la
i provmcnales y
Casinos —anual y temporada

ija no remunerativa y
Administracion General del Hipodromo de La Plata, la suma ﬂljjatas iguales en los
n c
no bonificable de Pesos Quinientos ($ 500), a ta bonoa;reel Poder Ejecutivo como
2011, dispuesta p
meses de Enero y Febrero de

i implementa.-
excepcion al articulo 9° de la normativa que la imp

restacion anual que
ARTI stablecido que aquellos agentes con p
RTICULO 2°. Dejar e

i reci
: jer causa,
perciban retribucién parcial por cualqu

Proporcion.

biran la suma fija en gual



ARTICULO 3°. Establecer que el personal con prestacion de temporada percibira |a

parte proporcional del monto mensual determinado en el articulo 1°.

ARTICULO 4°. El presente acto administrativo sé dicta “ad referéndum” del Poder

Ejecutivo de la Provincia de Buenos Aires.-

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

Cumplido, archivar.

RESOLUCIONN® 84 & , 1 1§ A






